
Protokół  Nr XL/09
z 40 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 30 grudnia  2009r.

          

               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 z późn.zm.) 40 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący
Rady - pan Janusz Kozyrski.
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-stu. Radny nieobecny;   Krzysztof Wodnicki.
Ponadto w sesji uczestniczyli:
-Burmistrz Miasta i Gminy - Zenon Gali
-zastępca Burmistrza –  Hanna Piwowarska
-Sekretarz Miasta i Gminy - GraŜyna Szymańska,
-Skarbnik Miasta i Gminy - Eugenia Pawłowska,
-kierownicy referatów UMiG,
-dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
-radny powiatu – Franciszek Soliński
-przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście w osobach;
Mateusz Kwiatkowski,  judoka wraz z ojcem Feliksem Kwiatkowskim, a takŜe trener
pan Bartosz Zamęcki.
              Przed otwarciem sesji Przewodniczący Rady  Miejskiej złoŜył gratulacje i wręczył
dyplom uznania   Mateuszowi Kwiatkowskiemu z tytułu zajęcia III miejsca  w walce
judo  o  Puchar  Polski  Młodzików,  jego  rodzicom a  takŜe  trenerowi  –  panu  Bartoszowi
Zamęckiemu.  Podkreślił,  iŜ  to  zaszczyt  dla  Sobótki  i  Ŝyczył  dalszych  sukcesów  w  tej
dziedzinie sportu.  Pan Bartosz Zamęcki  w swoim krótkim wystąpieniu podziękował za
gratulacje  i  poinformował,  Ŝe  to  pierwszy  medal,  ale  są  juŜ  równieŜ  sukcesy  poza
granicami kraju. Dodał, Ŝe nadal będą pracować nad  osiągnięciami w  judo.

Radny Adam  Broda  poprosił  o  głos  i  przypomniał  wcześniejszy  wniosek  w  sprawie



wydysponowania środków w budŜecie gminy na stypendia dla wybitnie uzdolnionych osób,
bo nagroda pienięŜna bardziej satysfakcjonuje niŜ dyplom, a młody sportowiec jak będzie
starszy, będzie sam o taką się upominał.
             Przewodniczący Rady przedstawił  projekt porządku obrad i  został  on w
głosowaniu przyjęty jednogłośnie przy obecnych 14 radnych w brzmieniu, jak niŜej;

1. Interpelacje i zapytania.
2. Zatwierdzenie protokołów z sesji z dnia 27 listopada  i 4 grudnia 2009r.
3. Sprawozdanie  Burmistrza z działalności w okresie od 20  listopada do 17

grudnia 2009r.
4. Uchwała w sprawie zmiany budŜetu gminy Sobótka na 2009r. 
5. Uchwała w sprawie budŜetu gminy na 2010 rok.
6. Uchwała  w  sprawie  ustalenia  Statutu  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w

Sobótce.
7. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkola

publicznego w Sobótce prowadzonego przez Gminę Sobótka.
8. Uchwała w sprawie zasad udzielania bonifikaty przy sprzedaŜy udziału

gminy Sobótka w nieruchomości.
9. Uchwała  w sprawie  planów pracy  stałych  komisji  Rady  na  I  półrocze

2010r.
    10.Wolne wnioski i komunikaty.

            Ad 1.   W punkcie tym głos zabrali;
-radny  Józef  Budzowski  odczytał  pisemną  interpelację,  po  czym złoŜył  ją  na  ręce
Przewodniczącego Rady.
-pan Marek Juraszek, sołtys Sulistrowiczek  zapytał, co Rada  oferuje w projekcie
budŜetu dla miejscowości nie mających świetlic wiejskich.
-pan Chudy Tadeusz, sołtys Michałowic zapytał, czy zakładając szambo ekologiczne
nadal obowiązuje podłączenie się do kanalizacji.
-radny Alojzy Mega w odniesieniu do pytania sołtysa Sulistrowiczek odpowiedział, Ŝe
radni  wnioskowali,  aby  place zabaw były  organizowane w pierwszej  kolejności  w tych
wsiach, w których nie ma świetlic wiejskich. 
-Burmistrz  Miasta  i  Gminy,  pan  Zenon  Gali odpowiedział,  Ŝe  osoby  instalujące
ekologiczną  oczyszczalnię  ścieków  nie  mają  obowiązku  podłączania  się  do  kanalizacji,
jednakŜe muszą mieć zezwolenie na jej eksploatację. Co do świetlic, gmina dofinansowuje
ich  remonty, doposaŜa, a gdzie nie ma świetlic będą place zabaw.

           Ad 2.  Uwag do protokołów z sesji w dniu 27 listopada i 4 grudnia nie wniesiono i
w wyniku głosowania przyjęto je jednogłośnie przy 14 obecnych radnych.

            Ad 3.  Pytań do sprawozdania z działalności Burmistrza nie wniesiono.

            Ad 4.  Projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu przedstawiła Skarbnik Gminy,
pani  Eugenia  Pawłowska.  O  pozytywnej  opinii  do   projektu  Komisji  BudŜetowo-
Gospodarczej i Rolnictwa poinformował jej przewodniczący, radny  Alojzy Mega.  Uwag i
pytań nie zgłoszono i w wyniku głosowania 12 głosów „za” i 2 „wstrzymujące się” Rada
uchwałę podjęła.
Uchwała Nr XL/308/09 w załączeniu.



             Ad 5.  Projekt budŜetu gminy Sobótka na rok 2010, opinię RIO do powyŜszego
projektu,  przedstawiła Skarbnik Gminy, pani Eugenia Pawłowska. Przewodniczący Rady
zwrócił się do przewodniczących komisji i przedstawienie opinii w sprawie projektu budŜetu
i głos w tej sprawie zabrali;
-radny Józef Budzowski,  przewodniczący Komisji  Zdrowia,  Oświaty,  Kultury i  Sportu
poinformował,  Ŝe  Komisja  zajmowała  się  projektem budŜetu,  jednakŜe  głosowania  nie
przeprowadzono, pozostawiono je kaŜdemu do uznania według własnego sumienia. Dodał,
Ŝe  jako  radny  będzie  głosował  przeciw,  poniewaŜ  do  budŜetu  nie  ujęto  zgłoszonych
wniosków, w tym  w sprawie remontu ulic Dworcowej i Poprzecznej. UwaŜa, Ŝe jest to
budŜet stabilizacji i nie rokujący rozwoju.
-radny Krzysztof Bednarz, przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich  poinformował
o pozytywnej opinii do projektu budŜetu.
-radny Mirosław Jusiewicz, przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, Ŝe radni
tej Komisji zapoznawali się z projektem budŜetu, a głos oddali na posiedzeniach innych
Komisji jako ich członkowie.
-radny  Alojzy  Mega,  przewodniczący  Komisji  BudŜetowo-Gospodarczej  i  Rolnictwa
poinformował,  Ŝe  obecność  Burmistrza  na  posiedzeniu  komisji  spowodowała,  Ŝe  wiele
zostało wyjaśnione i dopowiedziane, a wniosek o udział Burmistrza w posiedzeniach tej
Komisji był wcześniej składany. Ogółem 6 wniosków zostało uwzględnionych po długich
dyskusjach  na  posiedzeniach  komisji  i  były  to  wnioski  dotyczące  ujęcia  środków  na
remont chodników w mieście, budowy placu zabaw na ul. Korczaka w Sobótce, wykonanie
dokumentacji  kanalizacyjnej  z  uwzględnieniem  przykanalików   na  ul.  Dworcową-
Poprzeczną ze środków Funduszu Ochrony Środowiska oraz kompleksowej dokumentacji
gminy  Sobótka.    Komisja  poparła  równieŜ  projekt  dofinansowania  remontu  bloku
Ŝywieniowego  w  przedszkolu  ze  względu  na  podany  inny  niŜ  wcześniej,  realny  koszt
zadania.  Głosowania  na  posiedzeniu  komisji  były  przy  5  –  7  głosach  „za”  dla
poszczególnych  wniosków.  W  tej  sytuacji  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt
budŜetu na rok 2010.
            Na pytanie Przewodniczącego Rady czy są pytania do projektu budŜetu, o głos
poprosił;
-radny Adam Broda stwierdził, Ŝe z zadań w roku 2010 waŜnym będzie przyśpieszenie
prac z poszerzeniem cmentarza komunalnego w Sobótce na kwotę 25 tys. zł.
               Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad
projektem budŜetu gminy na 2010 rok i w wyniku głosowania 10 „za”, 3 „wstrzymujące
się” i 1 „przeciw” Rada budŜet uchwaliła.
Uchwała Nr XL/309/09 w załączeniu.

          Ad 6.  Projekt chwały w sprawie  Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce
wraz z uzasadnieniem  przedstawiła dyrektor OPS – pani Alina Polak.
Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  oraz  Komisji  BudŜetowo-
Gospodarczej i Rolnictwa poinformowali o pozytywnych opiniach komisji  do powyŜszego
projektu uchwały. Uwag do projektu nie wniesiono i w wyniku jednomyślnego głosowania
przy 14 radnych obecnych, Rada uchwałę podjęła.
Uchwała Nr XL/310/09 w załączeniu.

          A.  7.   Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości  opłat za świadczenia
przedszkola publicznego w Sobótce prowadzonego przez Gminę Sobótka przedstawiła wraz
z uzasadnieniem kier. referatu, pani Helena Polanowska.
Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  oraz  Komisji  BudŜetowo-
Gospodarczej i Rolnictwa poinformowali o pozytywnych opiniach komisji  do powyŜszego



projektu uchwały. Uwag do projektu nie wniesiono i w wyniku jednomyślnego głosowania
przy 14 radnych obecnych, Rada uchwałę podjęła.
Uchwała Nr XL/311/09 w załączeniu.

  Ad 8.  Projekt uchwały  w sprawie zasad udzielania bonifikaty przy sprzedaŜy
udziału  gminy  Sobótka  w  nieruchomości  przedstawiła  Skarbnik  Gminy,  pani  Eugenia
Pawłowska.
Przewodniczący Komisji BudŜetowo-Gospodarczej i Rolnictwa poinformował o pozytywnej
opinii  komisji  do   projektu  uchwały.  Uwag  do  projektu  nie  wniesiono  i  w  wyniku
jednomyślnego głosowania  przy 14 radnych obecnych, Rada uchwałę podjęła.
Uchwała Nr XL/312/09 w załączeniu.

       Ad 9.  Projekt uchwały w sprawie planów pracy stałych komisji Rady na I półrocze
2010r.  Przedstawił  Przewodniczący  Rady  –  pan  Janusz  Kozyrski.  W  głosowaniu
jednomyślnym Rada plany pracy uchwaliła. 
Uchwała Nr XL/313/09 w załączeniu.

             Ad 10.  W wolnych wnioskach i komunikatach;
-Przewodniczący  Rady,  radny Janusz Kozyrski odczytał  treść  uchwały  z  poprzedniej
sesji w sprawie opinii do projektu Planu Ochrony ŚPK,
-radny powiatu, Franciszek Soliński podziękował za  współpracę przy usuwaniu skutków
powodzi radnym, sołtysom, pracownikom Urzędu i dyr. OPS oraz poinformował o pomocy
ze strony  Marszałka Sejmiku, pana  Tadeusza Draba   w utrzymaniu biura doradztwa
rolniczego  w  Sobótce,  za  co  podziękował  w  imieniu  własnym  i  p.  Urszuli  Solińskiej.
Uczestnikom sesji złoŜył noworoczne Ŝyczenia.
-pan Wiesław Drozdowski poinformował o organizacji WOŚP w dniu 10 stycznia 2010r. I
zaapelował o przedmioty na licytację.
                   Przewodniczący Rady, pan Janusz Kozyrski złoŜył Ŝyczenia noworoczne
uczestnikom sesji i ich rodzinom oraz zamknął  40 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Protokołowała                                                                  Przewodniczący 
                                                                                    Rady Miejskiej w Sobótce
Ludmiła Sosnowska 
                                                                                           Janusz Kozyrski


